
DEUST I Département SID

INTITULÉ FORMATION PARCOURS ANNÉE
RESPONSABLE 

FORMATION

CONTACTS 

ADMINISTRATIFS
DATES & DURÉE

LICENCES I Départements Infocom & SID

METIERS DES BIBLIOTHEQUES 
ET DE LA DOCUMENTATION

Communication

DEUST 1
Kaltoum Mahmoudi

kaltoum.mahmoudi@univ-lille.fr

Justine Bouqueniaux
03.20.41.64.02

justine.bouquiniaux@univ-lille.fr

INFORMATION - 
COMMUNICATION

Licence 3
Julien Mésangeau

julien.mesangeau@univ-lille.fr

Leïla Berkati 
03.20.41.74.55

leila.berkati@univ-lille.fr

6 semaines à 3 mois 
à partir d’avril

Sciences de l’Information et 
du Document

INFORMATION - 
COMMUNICATION

Licence 3
Antoine Henry

antoine.henry@univ-lille.fr

Marine Dealdyck
03.20.41.60.78

marine.daeldyck@univ-lille.fr
6 semaines à partir d’avril

LICENCES PROFESSIONNELLES I Département SID

•	 Management des 
systèmes d’information 

archivistiques
•	 Management des 

bibliothèques et de la 
documentation

MÉTIERS DU LIVRE : 
DOCUMENTATION ET 

BIBLIOTHÈQUES

Gestion et édition de 
fonds photographiques et 

audiovisuels

 MÉTIERS DE L’INFORMATION : 
ARCHIVES, MÉDIATION ET 

PATRIMOINE
Licence pro

Marianne Cailloux
antoine.henry@univ-lille.fr

Marie Duriez
03.20.41.66.27

marine.daeldyck@univ-lille.fr
6 semaines à partir d’avril

7 semaines à partir d’avrilMETIERS DES BIBLIOTHEQUES 
ET DE LA DOCUMENTATION

DEUST 2
Kaltoum Mahmoudi

kaltoum.mahmoudi@univ-lille.fr

Justine Bouqueniaux
03.20.41.64.02

justine.bouquiniaux@univ-lille.fr

Licence pro
Bernard Jacquemin

bernard.jacquemin@univ-lille.fr

Béatrice Delerue
03.20.41.60.78

beatrice.delerue@univ-lille.fr
6 semaines à partir d’avril

5 semaines à partir d’avril



MASTERS I Départements Infocom & SID

INTITULÉ FORMATION PARCOURS ANNÉE·S
RESPONSABLE 

FORMATION

CONTACTS 

ADMINISTRATIFS
DATES & DURÉE

INFORMATION - 
COMMUNICATION

Master 1 
& 2

Bruno Raoul
bruno.raoul@univ-lille.fr

Andy Chung Tan
03.20.41.74.51

andy.chung-tan@univ-lille.fr

Communication, Action 
Publique, Territoire (CAPT) 

(option CDT)

M1 : 3 à 6 mois à partir de mars 

M2 : 3 à 6 mois à partir d’avril

INFORMATION - 
COMMUNICATION

Master 1 
& 2

Thomas Bihay
thomas.bihay@univ-lille.fr

Andy Chung Tan
03.20.41.74.51

andy.chung-tan@univ-lille.fr

Communication, Action 
Publique, Territoire (CAPT) 

(option COPP)

M1 : 3 à 6 mois à partir de mars 

M2 : 3 à 6 mois à partir d’avril

INFORMATION - 
COMMUNICATION

Master 1 
& 2

Thomas Heller 
thomas.heller@univ-lille.fr

Andy Chung Tan
03.20.41.74.51

andy.chung-tan@univ-lille.fr

Communication des 
Organisations (CO) 

(option CMRH)

M1 : 3 à 6 mois à partir de mars 

M2 : 3 à 6 mois à partir d’avril

INFORMATION - 
COMMUNICATION

Master 1 
& 2

Stéphane Benassi 
stephane.benassi@univ-lille.fr

Andy Chung Tan
03.20.41.74.51

andy.chung-tan@univ-lille.fr

Communication des 
Organisations (CO) 

(option CIE)

M1 : 3 à 6 mois à partir de mars 

M2 : 3 à 6 mois à partir d’avril

INFORMATION - 
COMMUNICATION

Master 1 
& 2

Gersende Blanchard
gersende.blanchard@univ-lille.fr

Andy Chung Tan
03.20.41.74.51

andy.chung-tan@univ-lille.fr
Journalisme d’entreprises & 

de collectivités (JEC)

M1 : 3 à 6 mois à partir de mars 

M2 : 3 à 6 mois à partir d’avril

INFORMATION - 
DOCUMENTATION

Master 1 
Joachim Schopfel 

joachim.schopfel@univ-lille.fr

Marie Duriez 
03.20.41.66.27

marie.duriez@univ-lille.fr
Tronc Commun 6 semaines à partir d’avril

INFORMATION - 
DOCUMENTATION

Master 2
Laurence Favier

laurence.favier@univ-lille.fr

Béatrice Delerue 
03.20.41.66.31 

beatrice.delerue@univ-lille.fr

Gestion de l’information et 
du document en entreprise 

(GIDE)
4 à 6 mois à partir d’avril

INFORMATION - 
DOCUMENTATION

Master 2
Ismail Timimi 

ismail.timimi@univ-lille.fr

Béatrice Delerue 
03.20.41.66.31 

beatrice.delerue@univ-lille.fr

Ingénierie du document, 
édition, médiation 

multimédia (IDEMM)
4 à 6 mois à partir d’avril

INFORMATION - 
DOCUMENTATION

Master 2
Stéphane Chaudiron 

stephane.chaudiron@univ-lille.fr

Béatrice Delerue 
03.20.41.66.31 

beatrice.delerue@univ-lille.fr

Veille et communication de 
l’information stratégique 

(VECIS)
4 à 6 mois à partir d’avril

INFORMATION - 
DOCUMENTATION

Master 2
Ismail Timimi 

ismail.timimi@univ-lille.fr

Béatrice Delerue 
03.20.41.66.31 

beatrice.delerue@univ-lille.fr

Ingénierie du document, 
édition, médiation 

multimédia (IDEMM)
4 à 6 mois à partir d’avril


